3. Jam vero quid in ipsa prophetica visione securatur attende: *Et ea, inquit, quæ sub ipso erant, replebant templum.* Propterea sane dixit: *Humiliare sub potenti manu Dei, ut exallet te in tempore visitationis* (*1 Petr. v, 6*). Vide ut sub ipso inveniaris, alioquin non poteris esse cum ipso. Quid enim? putas, indifferenter admittet homines in illud tante beatitudinis templum, qui ne ipsos quidem angelos indifferenter retinet in eo? aut non discernet inter glebas, qui discrevit inter stellas? Examinabit certe argutum, qui ipsum quoque au-

Arum probavit, et reprobavit. Qualem ergo, putas, necesse **916** est hominem inveniri, qui repudiari locum angeli sortiatur? Plane immunem ab omni iniuritate, sed ab ea maxime, quæ in ipso quoque angelo, non ad levem offensam, non ad momentaneam iram inventa est, sed ad odium sempiternum. Semel turbavit superbia regnum illud, concussit muros, etiam prostravit ex parte et parte, non modica. Quid ergo? Facilene deinceps admittenda videtur? Nunquid non odit civitas illa, et vehementer hujusmodi pestem abominatur? Certi estote, fratres, eum qui superbis non pepercit angelis, nec hominibus pareiturum. Non est contrarius sibi ipsi, non est personarum acceptor; similia suat judicia ejus. Sola ei placet humilitas, sive in angelo, sive in homine; et qui sedet in throno, solos eligit subditos, e quibus replete templum. Scriptum quippe est: *Quis sicut Dominus Deus noster, qui in altis habitat, et humilia respicit in cœlo, et in terra?* (*Psalm. cxii, 5, 6*) Vide autem ne forte Michaelis verbum sit, superbo illi dicenti: *Similis ero Altissimo, in faciem resistentis.* Michael quippe interpretatum dicitur, *quis ut Deus?*

4. Bene ergo propheta cum dixisset, vidiisse se Dominum sedentem super solium excelsum et elevatum; ne forte aut excelsum intelligeres de eo dictum qui ait: *Ascendam super altitudinem nubium* (*Isai. xiv, 14*); aut elevatum referes ad eos homines, qui in superbiam eriguntur, addidit: *Et ea quæ sub ipso crant, replebant templum;* ut manifeste intelligas, non eam altitudinem commendari, quæ extollitur adversus eum; sed eos in templo, sive in solio fore, qui sub eo sunt, alios quidem excelsos stabilitate solida, alios ex imo levatos miseratione divina. Ac ne forte objicias, ditioni ejus universa subcesse, nec quidquam determinationis habere quod ait: *Quæ sub ipso erant:* ut solam, quæ voluntaria est, et ex fervore charitatis procedit, approbaret et commendaret Dei subjectionem, addidit et de seraphim, de quibus et nos loco suo diceamus, quod ab eo fuerit datum.